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40

. Satzung
iber eine 2. Anderung der Satzung des Zweckverbandes
,Gemeinschaftskasse Wetterau®“ der Kommunen
Florstadt, Miinzenberg, Ober-Mérlen, Reichelsheim und
Wolfersheim
(GeKaWe)

Die Satzung des Zweckverbandes ,Gemeinschaftskasse
Wetterau® vom 07. Mai 2007 in der Fassung der 1. Anderung
vom 26.02.2008 wird wie folgt geandert:

Artikel I: §12 erhalt folgende Neufassung:
§12 Verbandsvorstand

(1) Der Verbandsvorstand besteht aus den Birgermeiste-
rinnen/ Blrgermeistern der Verbandsmitglieder. Den Ver-
bandsvorsitz hat der jeweilige Blirgermeister der Gemein-
de Wolfersheim inne.

(2) Der/Die Stellvertreter/in des/der Verbandsvorsitzenden
wechseln jeweils zum 01.08. der ungeraden Jahre; in fol-
gender Reihenfolge:

a) Ober-Morlen
b) Reichelsheim
c) Miinzenberg
d) Florstadt.

Die dem Vorstand angehdrenden Bulrgermeister/innen

kénnen sich durch ihre gesetzlichen Vertreter/innen ver-

treten lassen.

(4) Die Amtszeit der Vorstandsmitglieder richtet sich nach
deren Amtszeit. Scheidet ein/eine dem Vorstand ange-
hdérende/er Blrgermeister/Blrgermeisterin aus dem Amt
aus, so tritt der/die gesetzlicher/e Vertreter/in bis zur Neu-
besetzung des Amtes an seine/ihre Stelle.

Artikel II: Inkrafttreten

Diese 2. Anderung der Satzung tritt zum 01.August 2011 in
Kraft.

Woélfersheim, den 09.12.2010

ZeiB
Verbandsvorsitzender
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41
Der Kreiswahlleiter
Endgiiltiges Ergebnisses der Kreiswahl im Wetteraukreis
am 27. Méarz 2011

GemaB §23 Abs. 2 des Hessischen Kommunalwahlgesetzes
(KWG@) wird nachstehend das, vom Kreiswahlausschuss in
der 6ffentlichen Sitzung am 7. April 2011 festgestellte Ergeb-
nis der Kreiswahl bekannt gemacht:

1. Wahlberechtigte 229.705

2. Wabhlerinnen und Wahler 113.919 (49,7 %)

3. unglltige Stimmzettel 5.933

4. glltige Stimmen 8.354.774

5. Die gliltigen Stimmen verteilen sich wie folgt auf die Wahl-

vorschlage, so dass sich die angegebene Zahl der Sitze
die den einzelnen Parteien zusteht ergibt:

Wahlvorschlag 1

CcbuU 2.973.018 Stimmen 29 Sitze
Wabhlvorschlag 2

SPD 2.660.591 Stimmen 26 Sitze
Wahlvorschlag 3

FDP 298.731 Stimmen 3 Sitze
Wahlvorschlag 4

GRUNE 1.318.247 Stimmen 13 Sitze
Wabhlvorschlag 5

DIE LINKE 200.261 Stimmen 2 Sitze
Wabhlvorschlag 6

FWG/UWG 533.541 Stimmen 5 Sitze
Wabhlvorschlag 7

NPD 209.457 Stimmen 2 Sitze
Wahlvorschlag 8

PIRATEN 160.928 Stimmen 1 Sitz

6. Namen der in den Kreistag gewéhlten Bewerber , sowie
der Ersatzpersonen in der Reihenfolge der Wahlvorschla-
ge: siehe Anlage.

Gegen die Gultigkeit der Wahl kann jeder Wahlberechtigte
gem. §25 KWG binnen einer Ausschlussfrist von zwei Wo-
chen nach dieser Bekanntmachung des Wahlergebnisses
Einspruch erheben. Der Einspruch ist schriftlich oder zur
Niederschrift beim Kreiswabhlleiter, 61169 Friedberg, Euro-
paplatz, einzureichen und im Einzelnen zu begriinden, nach
Ablauf der Frist kdnnen weitere Einspruchsgriinde nicht mehr
berlicksichtigt werden.

Friedberg, 7.4.2011

gez. MeiB
Kreiswahlleiter




Sitzzuteilung Kreiswahl Wetteraukreis 2011

Christlich Demokratische Union Deutschlands : 29 Sitze

Rang Nr
1 102
2 101
3 103
4 104
5 108
6 109
7 116
8 107
9 105
10 110
11 111
12 113
13 118
14 115
15 106
16 120
17 117
18 112
19 126
20 121
21 143
22 124
23 137
24 119
25 114
26 128
27 138
28 122
29 123

Ersatzpersonen
30 125
31 132
32 130
33 127
34 129
35 151
36 131
37 141
38 145
39 133

40 142
41 139
42 134
43 144
44 149
45 136
46 135
47 157
48 147
49 155

Person

Puttrich, Lucia

Veith, Oswin

Hauser, Armin

Rahn, Guido
Kartmann, Alexander
Luft, Bernd

Gotz, Alfons
Schéfer, Karl Peter
Wilser, Almut

Jordis, Manfred
Heck, Jutta
Pollmann, Walter
Orth, Heinrich
Wysocki, Sebastian
Bey, Rosa Maria
Biittner, Barbara
Kunkel-Wolf, Alexandra
Gottlieb, Edwin

von Massow, Oliver
Gries, Gerd
Eisenreich, Kerstin
Appel, Patrick

Lenz, Ingrid
Wellenberg, Herbert
Karehnke, Regina
Gewahl, Waltraud
Althoff, Klaus
Bischofsberger, Bertin
Gatzka, Wilma

Mihl, Bettina
Hahn, Michael
Vogel, Dirk Thilo
Gellings, Peter
Zitzer, Annette
Miiller, Heinz-Walter
Langsdorf, Birgit
Geier, Klaus
BuB, Erhard
Antkowiak, Dirk
Ohly, Klaus

] Olthoff, Dieter

Schmidt, Christel
Grieshofer, Udo
Griintker, Kathrin
Menk, Hans-Jiirgen
Werner, Torsten
Pflugmann, Fridolin
Gowin, Edgar
Repp, Thomas
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Stimmen
76021
72769
45278
42816
40182
39890
39854
39562
39458
39321
38819
38756
38707
38566
38541
38458
38406
38010
37898
37887
37719
37698
37692
37691
37660
37609
37536
37473
37467

37403
37394
37375
37273
37094
37040
37009
36960
36949
36936
36933
36920
36817
36809
36788
36691
36590
36555
36531
36454

%-Liste
2,56
2,45
1,52
1,44
1,35
1,34
1,34
1,33
1,33
1,32
1,31
1,30
1,30
1,30
1,30
1,29
1,29
1,28
1,27
127
1,27
1,27
1,27
1,27
157
1,07
1,26
1,26
1,26

1,26
1,26
1,26
1,25
1,25
1,25
1,24
1,24
1,24
1,24
1,24
1,24
1,24
1,24
1,24
1,23
1,23
1,23
1,23
1,23




50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79

Sozialdemokratische Partei Deutschlands : 26 Sitze

Rang

148
140
153
158
161
146
150
152
156
160
159
154
164
162
166
167
163
165
169
172
168
170
171
174
173
175
177
176
178
179

Nr
201
204
202
203
212
207
205
206
210
216
222
228
221
209
211
219
208
218
215
250
230
213

Loh, Christian

Pfeffer, Katrin
Weckler, Jan

Pfeiffer, Christel

Best, Kerstin

Schild, Martina

Merz, Silke

Huber, Andrea Dagmar
Langsdorf, Bardo
Ewinger, Martin
Mickel, Richard
Schneiderbauer, Johann B.
Eisenhardt, Claudia
Zientz, Werner
Gundlach, Barbara
Heil, Johannes
Miicke, Hans-Joachim
Fischer, Peter
Babitz-Koch, Gisela
Schenk, Beatrice
Schwarz, Reinhard
Heil, Jens

Ketelaer, Alfred
Welling, Elmar

Pauly, Jirgen Rosbach v.d.Héhe

Stahl, Pia

Wall, Philip

Pfeuffer, Hermann Ulrich
Riesener, Rebecca
Tiirkmen, Erol

Person

Arnold, Joachim

Gnadl, Lisa
Reichert-Dietzel, Céacilia
Keller, Michael
Pfeiffer-Pantring, Ulrike
Jager, Christine

Bayer, Bardo

Lux, Stefan

Engel, Detlev

Becker, Reimund
Pfannkuche, Elfriede
Kotter, Rouven

Sert, Sinan
Becker-Bosch, Stephanie
Prof. Thrun, Manfred
Gotz, Marion
Schneider, Karl-Heinz
Dr. Hertel, Bernhard
Ludwig, Adolf

Unger. Herbert E.
Merle, Michael

Weber, Gerhard

—47 -

36390
36360
36331
36330
36319
36245
36130
35977
35068
35771
35740
35610
35467
35191
35105
34855
34836
34773
34722
34554
34210
34204
33285
32984
32940
32331

31471

31380
30913

30361

Stimmen
47858
40217
39724
39370
36967
36289
35947
35860
35659
35555
35409
35326
34841
34764
34717
34584
34532
34413
34340
34277
34265
34193

1,22
1,22
1,22
1,22
1,22
1,22
1,22
1,21
1,21
1,20
1,20
1,20
1,19
1,18
1,18
1,17
1,17
1,17
1,17
1,16
1,15
1,15
1,12
1,11
1,11
1,09
1,06
1,06
1,04
1,02

%-Liste
1,80
1,51
1,49
1,48
1,39
1,36
1,35
1,35
1,34
1,34
1,33
1,33
1,31
1,31
1,30
1,30
1,30
1,29
1,29
1,29
1,29
1,29




Sozialdemokratische Partei Deutschlands

23 229
24 214
25 217
26 223
Ersatzpersonen
27 226
28 227
29 238
30 220
31 224
32 231
33 253
34 247
35 232
36 237
37 245
38 246
39 234
40 239
41 240
42 244
43 225
44 243
45 235
46 242
47 233
48 241
49 248
50 256
51 254
52 236
53 249
54 251
55 255
56 259
57 252
58 260
59 262
60 258
61 263
62 265
63 257
64 261
65 266
66 267
67 268
68 264
69 269
70 270
71 271
72 272
73 275
74 273
75 274
76 277

Klingelhofer, Renate
Paulenz, Eva-Kristina
Krieger Sylvia
Kratschmer, Carsten

Kling, Bernd
Weber, Edda
Wegner, Georg
Hampel, Oliver
Herget, Lena
Schmitt, Jochen
Syguda, Norbert
Arendt-S6hngen, Ute
Harbig, Sylvia
Yilmaz, Sezgin
Wetz, Manfred
Gérlach, Holger
Dietz, Brigitte

: 26 Sitze

Schmidt-Bernhardt,Silke-Susanne

Gorlich, Thomas
Scaramuzza, Elisa
Zeidler,Reinhard
Giar, Johannes
Gniza, Tobias
Scherer, Carolin
Gutsch, Achim
Eckert, Heinz Otto
Fritz, Johannes
Eckhardt, Monika
Klein, Lena

Michel, Chris
Mannsfeldt Ariane
Haas, Rudolf
Siebert, Paul Michael
Schmidt, Karl-Heinz
Hamann, Tanja
Iser, Wolfgang
Miiller, Dieter

Dietz, Eleonore
Singer , Anja

Wolf, Gerhard
Anezakis, Vardis
Lohr , Christa
Knépp, Christl
Rausch, Heinz-Peter
Kreher, Cornelia
Orts-Almagro, Miguel
Mentz, Michael J.
Rosch, Jan

Korner, Anke
Gottschalk, Timo
Schroéter, Michael
Doérendahl-Kolb, Jutta
Bechtold, Klaus
Jung, Helmut
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34138
34082
34022
33964

33821
33777
33699
33647
33587
33279
33188
33187
33054
33009
32059
32929
32821
32674
32657
32649
32621
32508
32518
32392
32339
32242
32198
32192
32177
32007
32096
31952
31738
31721
31659
31567
31405
31358
31267
31267
31224
30926
30876
30634
30620
30503
30387
30026
29944
29469

29346

29322
29217
28671

1,28
1,28

1,28

1,28

1,27
1,27
1,27
1,26
1,26
1,25
1,25
1,25
1,24
1,24
1,24
1,24
1,23
1,23
1,23
1,23
1,23
1,23
1,22
1,22
1,22
1,21
1,21
1,21
1,21
1,21
1,21
1,20
1,19
1,19
1,19
1,19
1,18
1,18
1,18
1,18
1,17
1,16
1,16
1,15
1,15
1,15
1,14
1,13
1,13
1,11
1,10
1,10
1,10

1,08




77
78
79
80
81

276
279
278
280
281

Woijnar, Elke
Wagner, Gerd
Konitzer, Katharina
Geyer, Otto

Nixdorf, Harald

Freie Demokratische Partei : 3 Sitze

Rang Nr
1 301
2 310
3 303

Ersatzpersonen
305
5 302
6 304
7 320
8 311
9 317
10 324
11 307
12 306
13 316
14 308
15 346
16 315
17 345
18 313
19 326
20 333
21 325
22 323
23 342
24 314
25 321
26 336
27 322
28 318
29 355
30 331
31 332
32 319
33 343
34 309
35 312
36 328
37 329
38 368
39 330
40 335
41 348
42 338
43 357
a4 341
45 327

Person

Patzak, Wolfgang
Hahn, Jérg-Uwe
Heidt, Peter

HolzfuB, Martin
Sommermeyer, Elke
Konig, Kai

Glissgen, Achim

Dr. Meier, Jochen
GeiB, Heinrich
Pizarro, Benjamin
Fels, Marlies

Feyl, Regine Katharina
Gonter, Norbert
Pfeffer, Claus

Dr. Bechstein-Walther, Regina
Weber, Britta
Rahn-Farr, Andrea

Dr. Mosert, Alexander
PreiBer, Dorothea
Freund-Hahn, Heike
Prof. Dr. Kaufmann, Achim H.
Dr. Wessel, Klaus
Bohlander, Andreas
Biere, Raimo

Platen, Christoph
Becker-Mohr, Maja
Becker, Jochen
Jeuthe, Andrea
Patzak, Sylvia

Nickel, Johannes Udo
Flile, Doris

Decker, Ernst
Dauterich, Ottmar
Gosebruch, Roland
Balcik, Ines

Feyl, Oliver

Rose, Rolf

Hahn, Kai-Uwe
Weber, Peter Joachim
Lohr, Oliver

Schott, Dieter
Hoffmann, Volker
Bucerius-Macco, Helga
Stahl, Marion
Nochel-Jacobi, Andrea
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28258
27531
27268
25700
25015

Stimmen
6960
6235
5523

4768
4736
4428
4401
4392
4308
4286
4192
4146
4144
4095
4042
4031
3995
3963
3934
3929
3890
3864
3845
3834
3802
3784
3718
3685
3661

3646

3643
3640
3639
3630
3625
3620
3597
3596
3595

3577

3569
3552
3552
3529
3524

1,06
1,03
1,02
0,97
0,94

%-Liste
2,33
2,09
1,85

1,60
1,59
1,48
1,47
1,47
1,44
1,43
1,40
1,39
1,39
1,37
1,35
1,35
1,34
1,33
1,32
1,32
1,30
1,29
1,29
1,28
1,27
1,97
1,24
1,23
1,23
1,22
1,22
1,22
1,22
1,22
1,21
1,21
1,20
1,20
1,20
1,20
1,19
1,19
1,19
1,18
1,18




46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81

339
358
351
334
344
340
360
337
367
356
352
353
347
349
359
354
361
350
364
369
365
362
366
379
370
363
374
372
371
376
373
375
377
381
378
380

Lille-Miiller, Katharina
Giissgen, Karlheinz
Konig, Marcus
Baumann, Natascha Colette
Schraub, Christian
Langheinrich, Franz-Josef Joe
Lueger, Wolfgang
Straka, Michael

GeiB, Anneliese
Gutgesell, Adam
Schwarz, Hans-Joachim
Happich, Karin

BaguB, Ingrid
Briickner, Klaus
Steegers, Jens
Stadler, Hans-Jiirgen
Becker, Carsten
Bialek, Armin

Gortner, Stephan
Weber, Tillmann
KiBler, Lorena
Schéafer-Salecker, Malu
Korb, Heidemarie
Schafer, Gernot
Elm-Gelsebach, Silvia
Briickmann, Michael
Hintz, Torsten
Landmann, Heiko
Wilhelm, Dieter
Jeuthe, Klaus-Dieter
Gloe, Andre Pascal
Steinkamp, Markus
BaguB, Ingolf
Timmermanns, Heinz
Schmitz, Peter

Korb, Rainer Wolfgang

BUNDNIS 90/DIE GRUNEN : 13 Sitze

Rang Nr
1 401

2 402
3 403
4 405
5 404
6 407
7 408
8 406
9 409
10 410
11 411
12 415
13 412

Ersatzpersonen

14 417

Person

Nell-Diivel, Brigitte
Betschel-Pfliigel, Helmut
Schafer, Sabine

Rabl, Hannelore

Riuickl, Michael

Roth, Beate

Salz, Gerhard

Maas, Ridiger

Klein, Sylvia
Kimling,Rainer

Zak, Annelie

Miiller, Elke
Warns-Ventulett, Dorothea

Duchardt, Ulla
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3519

3518

3517
3509
3501
3485
3479
3477
3474
3441
3423
3423
3391
3375
3364
3336
3332
3330
3315
3285
3266
3265
3194
3171
3106
3094
3085
3002
2985
2972
2943
2926
2861
2801
2728
2713

Stimmen
53184
50380
49881
49087
48982
48113
48074
48061
47819
46727
46705
33745
33539

33459

1,18
1,18
1,18
1,17
1,17
1,17
1,16
1,16
1,16
1,15
1,15
1,15
1,14
1,13
1,13
1,12
1,12
1,11
1,11
1,10
1,09
1,09
1,07
1,06
1,04
1,04
1,03
1,00
1,00
0,99
0,99
0,98
0,96
0,94
0,91
0,91

%-Liste
4,03
3,82
3,78
3,72
3,72
3,65
3,65
3,65
3,63
3,54
3,54
2,56
2,54

2,54




15 413
16 416
17 418
18 420
19 419
20 414
21 432
22 421
23 422
24 425
25 423
26 424
27 427
28 428
29 426
30 430
31 433
32 429
33 435
34 434
35 431
DIE LINKE
Rang Nr
1 501
2 503
Ersatzpersonen
3 505
4 502
5 506
6 504
7 507
8 513
9 509
10 510
11 519
12 508
13 511
14 512
15 514
16 523
17 515
18 517
19 516
20 521
21 518
22 520
23 522
24 526
25 525
26 524
27 529
28 528
29 527

Hartung, Peter Georg
Mattern, Clifford
Seuss, Andrej

Kolb, Christian
Stadler, Marcus
Ruppert, Heiko

Dr. Diivel, Martin
Mallman, Ralph

Roos, Bastian

Rabl, Uli

Frank, Raimund

Goll, Karlo

Ventulett, Karl

Pérez Gregorio, Francisco
Scholz, Peter

Dr. Grolig, Franz
Schaéfer, Mario
Schillak, Ingo

Knak, Rainer
Hirsch-Thabor, Christa
Brechtel, Dennis Tobias

: 2 Sitze

Person
Faulhaber, Gabi
Koénnecke, Judith

Schmoranzer, Sonja
Kreich, Rudi
Weiberg, Sven
Zeichner, Peter
Hinkel, Alexandra
Haas, Karl-Heinz
Koch, Birgit
Tuygun, Tuncel
Koénnecke, Horst
Otte, Maik
Friedrich, Reinhard
Scholl, Sebastian
Seibt, Wolfgang
Koénnecke, Barbara
Perthes, James
Hofmann, Karlheinz
Merten, Thomas
Dietrich, Daniel
Fandrich, Markus
Krogmann, Dieter
Hoheisel, Oliver
Dennerlein, Jan
Hoheisel, Steffen
Troller, Armin
Herbst, Ricardo
Haar, Alexander
Zawiolla, Benedikt
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33361
33315
33194
32999
32969
32921
32859
32620
32425
32362
32301
32241
32231
32177
32128
32122
31887
31675
31662
31543
31499

Stimmen
8318
8076

7753
7643
7640
7620
7537
7537
7429
7429
7421
7357
7333
7323
7286
7256
7196
7172
7165
7106
7086

7069

6991
4967
4951
4934
4900
4898
4868

2,53
2,53
2,52
2,50
2,50
2,50
2,49
2,47
2,46
2,45
2,45
2,45
2,44
2,44
2,44
2,44
2,42
2,40
2,40
2,39
2,39

%-Liste
4,15
4,03

3,87
3,82
3,82
3,81
3,76
3,76
3,71
3,71
3,71
3,67
3,66
3,66
3,64
3,62
3,59
3,58
3,58
3,55
3,54
3,53
3,49
2,48
2,47
2,46
2,45
2,45
2,43




Freie Wihler FWG/UWG Wetterau : 5 Sitze

Rang Nr
1 601
2 607
3 613
4 602
5 603

Ersatzpersonen
6 604
7 605
8 610
9 614
10 616
11 609
12 615
13 606
14 619
15 618
16 608
17 612
18 611
19 620
20 625
21 624
22 629
23 617
24 622
25 621
26 627
27 623
28 626
29 630
30 628
31 631
32 635
33 633
34 643
35 648
36 645
37 646
38 650
39 637
40 639
41 644
42 649
43 641
44 638
45 647
46 636
a7 642
48 634
49 632
50 640

Person

Spamer, Erich
Miinch, Helmut
Witzel, Bernd
Macho, Laura
WeiBe, Christian

Kéhler, Irmtraud
Gerum, Thomas
Béckel, Markus

Kehm, Ekkehard
Stiebeling, Bernd

Ertl, Winfried

Dr. Griethe, Hans Peter
Berg, Ronald
Majunke, Ulrich
Jablonka-Miinch, Helga
Miller,Gerlinde

Wolfl, Jan

Gecks, Martin

Schulz, Christoph
Weber, Herbert
Ottens, Michael
Messerschmidt, Bernd
Steiner, Mark
Lamping, Christian
Eberlein, Eleonore
MeiBner, Thomas
Nitsch, Thomas
Bogelein, Giinter
Eimer, Rudi

Richter, Bernd
Kaufmann, Uwe

Roth, Gudrun

Briel, Sebastian
Langnitz, Werner
Strehm, Timm

Kroll, Axe

von Low zu Steinfurth, Michael
Schéfer, Alfred
Kirchhof, Hans-Henning
Hahn, Herbert

Kiefl, Uwe

Michel, Thorsten
Schlautek, Gerhard
Hermanns, Gerd
Reineck, Gudrun
Burk, Reinhard
Metzger, Giinter
Scholz,Hans-Glinter
Bagehorn, Harald
Schlomm, Hartmut
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Stimmen
17485
14659
14503
14499
14205

14015
13529
13370
13363
13188
13071
13048
13009
12973
12923
12870
12799
12782
12770
12675
12556
12489
12461
12407
12196
12134
12042
12016
11583
11522
11200
7062
7035
7035
7012
6993
6946
6882
6880
6850
6823
6748
6743
6720
6706
6642
6608
6548
6517
6449

%-Liste
3,28
2,75
2,72
2,72
2,66

2,63
2,54
2,51
2,50
2,47
2,45
2,45
2,44
2,43
2,42
2,41
2,40
2,40
2,39
2,38
2,35
2,34
2,34
2,33
2,29
2,27
2,26
2,25
2,17
2,16
2,10
1,32
1,32
1,32
1,31
1,31
1,30
1,29
1,29
1,28
1,28
1,26
1,26
1,26
1,26
1,24
1,24
1,23
1,22
1,21




Nationaldemokratische Partei Deutschlands : 2 Sitze

Rang Nr  Person Stimmen %-Liste
1 702 Sachs, Volker 8613 4,11
2 701 Lachmann, Daniel 8530 4,07

Ersatzpersonen
3 703 Jagsch, Stefan 7991 3,82
4 705 Kauer, Steffen 7931 3,79
5 704 Knebel, Daniel 7903 3,77
6 711 Sachs, Ursula 7879 : 3,76
7 706 Fréhlich, Josephine 7858 3,75
8 707 Beck, Thilo 7852 3,75
9 710 Krug, Alexander 7778 3,71
10 709 Lutz, Wolfgang 7761 3,71
11 708 Heppner, Rudolf 7750 3,70
12 712 Glanz, Dieter 7717 3,68
13 715 Meyer, Wolfgang 7688 3,67
14 716 7 Borse, Volker 7668 3,66
15 717 Wohlfahrt, Peter 7643 - 3,65
16 713 Ludwig, Oliver 7640 3,65 !
17 714 Kleyboldt, Dietolf 7640 3,65
18 718 Dudek, Hans Peter Thomas 7625 3,64
19 719 Barthel, Sabrina 7624 3,64
20 721 Wilfer, Norbert 7610 3,63
21 720 Huck, Dieter 7603 3,63
22 722 Berger, Renee 7585 3,62
23 723 Burkard-McKenna, Marika 7564 3,61
24 724 Schwarzmeier, Heinrich 7549 3,60
25 727 Tippmann, Sven 7506 3,58
26 725 Knaf, Georg 7489 3,58
27 726 Spitzer, Manfred 7460 3,56

Piratenpartei Deutschland : 1 Sitz

Rang Nr Person Stimmen %-Liste

1 802 Flindt, Stephan 7041 4,38
Ersatzpersonen

2 801 Geining, Matthias 6732 4,18
3 803 Welker, Helge 6403 3,98
4 804 1 Briickel, Alexander 6264 3,89
5 806 Treutel, Barbara 6125 3,81
6 807 Keith, Oliver 6036 3,75
7 805 Schneider, Uwe 6027 3,75
8 808 Ringel, Peter 6023 3,74
9 809 Aschenbrenner, Jorg 5966 | 3,71
10 812 _ Lenz, Anette 5925 3,68
11 811 Hinz, Martin 5919 3,68
12 810 Braun, Benedikt | 5887 3,66
13 813 Scheuermann, Michael 5753 3,57
14 814 Schneider, Gisela 5731 3,56
15 816 Schilling, Sascha 5661 3,52
16 818 Hoyer, Tamara 5652 7 3,51
17 815 Sander, Gerald 5645 3,51
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18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

819
817
821
820
824
825
822
823
830
827
826
829
828

Grdschel, Fabienne
Geining, Inis
Hoyer, Roswitha
Hoyer, Thomas
Flindt, Martin
Flindt, Konrad
Welker, Steffen
Welker, Lars
Briickel, Moritz
Ritter, Bernhard
Wiegand, Dirk
Kusche, Bertina
Kusche, Uwe
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5619
5607
5500
5496
4193
4122
4005
3990
3981
3939
3936

3895

3855

3,49
3,48
3,42
3,42
2,61
2,56
2,49
2,48
2,47
2,45
2,45
2,42
2,40



